

Packhuskajen på stabilare grund

Med hjälp av en mix av ny och återbrukad Bohusgranit ska Packhuskajen bli ett promenadvänligt stråk för göteborgarna, som samtidigt påminner om stadens industriella historia.

TEXT **PETER WILLEBRAND**

150 ÅR GAMLA Packhuskajen i Göteborg genomgår en nödvändig upprustning som ska vara helt avslutad 2029. Packhuskajen sträcker sig från Stora Bommen, österut mot Jussi Björlingsplats, vid Göteborgsoperan.

I stora drag innebär upprustningen att promenadstråken längs kajen får en bättre tillgänglighet. Samtidigt byggs ett älvkantsskydd för att klimatsäkra staden för framtida översvämningar och stigande vattennivåer.

Packhuskajen har en stor kulturhistoriska betydelse, både för staden och Sverige. Härifrån utgick en gång i tiden Amerikaskeppen och kajen blev senare viktig för framväxten av industristaden Göteborg. Den historiska kopplingen ska även återspeglas i den nya gestaltningen.

UPPRUSTNINGEN sker i fyra etapper, varav de två första är genomförda. Etapp tre, från Maritiman till operan, pågår och beräknas vara färdig januari 2026. Resterande kajkant längs Göteborgsoperan ingår i etapp fyra som väntas pågå mellan 2026 och 2029.

Kajens konstruktion från 1800-talet är delvis uppbyggd på en så kallad rustbädd, där träpålar stöttar upp en plankbotten. På rustbädden har man byggt den synliga stenkonstruktionen. Konstruktionen håller oftast så länge rustbädden är blöt, men när den torkar riskerar materialet att ruttna.

Den pågående upprustningen går främst ut på att komplettera befintliga träpålar i grundläggningen med nya pålar i stål och att skapa en funktionsduglig flexibel kaj för framtiden.



FOTO: SKANSKA

Upprustningen sker i fyra etapper, varav de två första är genomförda.



FOTO: SKANSKA

Bogesten har levererat beklädnads-murar, trappor, murar och krönstenar till de två inledande etapperna 1 och 2. Genomgående stensort är Skarstad Röd Bohus

– Nu producerar vi till etapp 3, den näst sista etappen. Det är även en stor mängd återbruk av kajkrönstenar som vi har kapat, tvättat och sett över och därefter återsatts, säger Jerker Frilander, vd för Bogesten. ■ KÄLLA: GÖTEBORG STAD



Beställare: Göteborg Stad
Stenleverantör: Bogesten och Hallindens Granit

